2.000 (dos mil) jornales mínimos legales para actividades diversas no especificadas: 

c)  Los que trafiquen o comercialicen ilegalmente rollos de madera o sus derivados; y, 

Artículo 5o.- Serán sancionados con penitenciaría de uno a cinco años y multa de 500 (quinientos) a 
1.500 (mil quinientos) jornales mínimos legales para actividades diversas no especificadas: 

d)  Los que empleen datos falsos o adulteren los verdaderos en estudios y evaluaciones de 
impacto ambiental o en los procesos destinados a la fijación de estándares oficiales; y,